

SG MAURITANIE : TARIFS CLIENTELE DE PARTICULIERS AU 1ER JANVIER 2025

I. FONCTIONNEMENT DU COMPTE		TARIFS TOUTES TAXES COMPRIS EN MRU	
I.1. Tenue et arrêté de compte		Tarif en MRU	
> Compte courant			Gratuit
~ Frais d'ouverture de compte			118,95
~ Frais de tenue de compte	Mensuel		TBB + Majoration
~ Intérêts débiteurs	Mensuel		
> Compte en devise			Gratuit
~ Frais d'ouverture de compte			Gratuit
~ Frais de tenue de compte			
I.2. Services d'information			
> Délivrance RIB/IBAN			Gratuit
> Relevé de compte en agence (1 par mois)			Gratuit
> Relevé de compte Ouguuya (à la demande)		Extrait de compte à la demande par page	34,8/ Page
> Recherche et impression de document			34,8/ Page
~ Frais de recherche < à 3	Par document		1 160
~ Frais de recherche > à 3 mois < à 1an	Par document		3 480
~ Frais de recherche > à 12	Par document		11 600
~ Frais d'impression	Par copie		58
I.3. Opérations diverses			
> Délivrance d'attestation			
~ Attestation d'engagement et de non engagement	Par attestation		2 320
~ Autres attestation (solde, compte,)			1 972
> Avis à tiers détenteur, saisie arrêt, saisie attribution		Par évènement	2 320
> Main levée sur Avis à tiers détenteur, saisie arrêt, saisie attribution		Par évènement	1 160
> Facturation par écriture en dépassement d'autorisation de découvert			374,36
> Frais de réouverture de compte suite à clôture compte inactif			1 160
I.4. Services de banque à distance			
> SG CONNECT (Consultation & virement)	Abonnement mensuel		Gratuit
> SMS : Messalia	Abonnement mensuel		53,90
II. OPERATIONS DE GUICHET			
II.1. Opérations espèces			
> Versement même agence			Gratuit
> Versement autres agences (déplacés)			Gratuit
> Retrait par chèque autres agences (Déplacés)			30,53
> Retrait par chèque			Gratuit
> Retrait par chèque de guichet			
> Mise à disposition		Par demande	580
~ Mise à disposition < à 1 00 000 MRU mois		Par demande	1 740
II.2. Opérations espèces en EUR & USD			
> Achat de billets de banque par le client			Nous consulter
> Vente de billets de banque par le client	Cours vente appliquée par la SGM		Nous consulter
> Retrait espèces		Conformément à la réglementation en vigueur	1% + tof, minimum 15USD/10EUR
II.3. Opérations sur chèques			
> Remise de chèque			Gratuit
~ Remise de chèque			
~ Remise de chèque autres banques	Par chèque		17,4
> Opposition sur chèque		Par demande	580
> Commission par chèque impayé			Gratuit
~ Frais à la charge du bénéficiaire	Par incident		
~ Frais à la charge de l'émetteur	Par incident		661,2
~ Lettre d' injection suite chèque impayé SGM à la charge de l'émetteur	Par incident		1 160
~ Levée de l'interdit bancaire			1 160
II.4. Opérations sur virements			
> Virement reçu			Gratuit
> Virement émis de SGM à SGM			
~ Virement simple			Gratuit
~ Virement via SG CONNECT	Par dossier		Gratuit
~ Virement permanent	Par dossier		174
> Virement émis en faveur de bénéficiaires autres banques			
~ Virement simple			58
~ Virement permanent	Par dossier		330,6
III. MOYENS DE PAIEMENT			
III.1. Chéquier			
> Délivrance d'un chéquier	25 formules / Par chéquier		348
> Délivrance d'un chéquier	50 formules / Par chéquier		Nous consulter
> Certification de chèque	Par chèque		116
> Emission chèque de Banque	Par chèque		348
> Frais destruction chéquier non retiré après 6 mois	Par chèque		Gratuit
IV.2. Cartes			
> Carte Privative Silver	Abonnement mensuel		49,9
> Carte Privative Gold	Abonnement mensuel		99,9
> Carte Visa Classique	Abonnement mensuel		349,9
> Destruction carte VISA non retirée après 6 mois			Gratuit
> Carte Visa PREMIER	Abonnement mensuel		763
> Carte Visa PLATINUM	Abonnement mensuel		1 512
OPERATIONS A L'INTERNATIONAL			
TRANSFERTS A L'INTERNATIONAL			
V.1. Transfert émis			
> Commission de transfert	Minimum 20 USD ou 15 EUR		0,3% à 2% maximum
> Commission de change			
> Hors marché des changes :			
~ Inférieur à 25 000 USD	Cours vente appliquée par la SGM		1,70%
~ Entre 25 000 USD et 50 000 USD	Cours vente appliquée par la SGM		1,45%
~ Entre 50 000 et 100 000 USD	Cours vente appliquée par la SGM		1,20%
> Frais de SWIFT (si à la charge du donneur d'ordre)			1 018
> Frais du correspondant (si à la charge du donneur d'ordre)	Pris sur le montant nominal du transfert		20 EUR maximum
V.2. Transfert reçu			
> Commission de transfert reçu			Gratuit
> Commission de change :			
> Hors marché des changes :			
~ Inférieur à 25 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,75%
~ Entre 25 000 USD et 50 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,65%
~ Entre 50 000 et 100 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,50%
> Marché des changes :			
~ Entre 50 000 et 100 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,55%
~ Entre 100 000 et 500 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,45%
~ Supérieur à 200 000 USD	Cours achat appliquée par la SGM		0,25%
VI.1. FINANCEMENTS & PLACEMENTS			
TBB = Taux de Base Bancaire de la Société Générale Mauritanie (disponible en agence)			
> Dépôt à terme			Nous consulter
> Compte épargne			Nous consulter
VI. FINANCEMENT			
> Frais d'analyse de dossier de crédit			1,80%
> Frais d'évaluation garanties réelles			5 800
VI.1. Crédit par caisse		Maximum taux d'usure en vigueur	
> Facturation par écriture en dépassement d'autorisation de découvert	Par évènement		374,36
> Frais Mise en place Découvert			1% avec minimum de 374
> Découvert			TBB + Majoration
> Prêt Personnel Ordinaire CT			TBB + Majoration
> Prêt Personnel Ordinaire MT			TBB + Majoration
> Prêt Personnel affecté MT			TBB + Majoration
> Prêt Personnel immobilier			TBB + Majoration
> Mourabaha			Nous consulter
VII Avals, Cautions & Garanties émises			
> Frais d'analyse de dossier de crédit			1%, minimum 570
> Etablissement d'acte	Par acte		855
> Commission d'engagement	Par trimestre, tout trimestre commencé est dû		4% l'an, minimum 1000
> Frais sur modification/ par prorogation	Par acte		855
VIII Assurances			
> Assurance Voyage			Nous consulter
> Assurance Scolaire			Nous consulter

Document non exhaustif peut être modifié à tout moment.